
MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

Delibera Rep. n. 13/2018

Oggetto: Interrogazione alla Giunta Comunale “Chiarimenti in merito 
alla mancata assegnazione dei fondi statali e regionali al progetto 
Turismo sociale ed inclusivo alla spiaggia Zona A – Lido Venezia”.

Estratto dal registro delle deliberazioni del 
CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’

SEDUTA DEL 20/9/2018

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

CARELLA Danny x PISTORELLO Matteo x
CASSANI Giulia x PIZZIOL Matteo x
CASSONE Alessandro x REGGIO Stefano x
CAVAGNIS Alberto x REITHER Nicolò x
CUOZZO Assunta x STEFANI Antonella x
DIONISI Stefano x STROZZI Alessandro R. x
FAMELI Enrico x VIANELLO Marco x
GERVASUTTI Nicola x VIARO Andrea x
MILLIACCIO Michele x ZENNARO Alessandra x
PAPA Nicoletta x 13 6

Presiede:  Il Presidente  Danny Carella

E funge da segretario verbalizzante:  Lauretta Busetto



Delibera n.  Rep. 13/2018         Seduta del  20 settembre 2018    

Oggetto: Interrogazione alla Giunta Comunale “Chiarimenti in merito 
alla mancata assegnazione dei fondi statali e regionali al progetto 
Turismo sociale ed inclusivo alla spiaggia Zona A – Lido Venezia.

IL  CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITÀ

Vista l’interrogazione alla Giunta predisposta dal Consigliere  Stefano Reggio, 
nel testo allegato al presente provvedimento e concernente l’oggetto;

Richiamato l’art. 5, comma 1, lett. k del vigente Regolamento Comunale delle
Municipalità;

Attesi la discussione e l’esito del dibattito;

Preso atto del parere di regolarità espresso dal Dirigente del Settore 
Decentramento Terraferma ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento 
comunale delle Municipalità;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge e con 
l’assistenza degli Scrutatori Dionisi, Reither e Pistorello, la quale ha avuto il 
seguente esito:

Consigliere/i presenti: 13
Votanti:  13
Favorevoli: 13
Contrari: //
Astenuti: //

DELIBERA

✔ Di approvare l’allegata interrogazione alla Giunta Comunale.



Il Presidente f.to Danny Carella 

Il Segretario verbalizzante f.to Lauretta Busetto 

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 26 settembre 2018

_______________________________________________________________

Trasmessa per gli adempimenti di competenza alla Giunta Comunale.

La Responsabile del Servizio 
 Attività Istituzionali
f.to Lauretta Busetto



PG 424112 DEL 4/9/2018

MUNICIPALITA’ DI LIDO E PELLESTRINA

CHIARIMENTI IN MERITO ALLA MANCATA ASSEGNAZIONE  DEI FONDI STATALI E
REGIONALI AL PROGETTO TURISMO SOCIALE ED INCLUSIVO  ALLA  SPIAGGIA  
ZONA  A - LIDO VENEZIA

PREMESSO

 In data 21.8.2018 sul quotidiano Corriere Veneto, è stato pubblicato un articolo nel quale 
è stato evidenziato che,  per mancanza e ritardo dei fondi statali e regionali per finanziare 
il progetto di turismo sociale ed inclusivo , sono venuti a mancare per tutta la stagione 
balneare ancora in corso, il trasporto disabili dall’imbarcadero di Santa Maria Elisabetta 
alla spiaggia di Zona A. Inoltre, sempre come riportato dall’articolo, non  è stato attivato il
servizio con un operatore sociosanitario sul posto, come invece previsto dal progetto 
stesso.

VISTO 

Con D.G.R. n. 2014 del 6 dicembre 2016 la Giunta Regionale ha approvato il progetto “ 
Turismo Sociale ed inclusivo delle Spiagge venete” presentato dall’ex ULSS 10 “ Veneto 
orientale” anche a nome e per conto delle ex ULSS 12 “Veneziana”.  Il progetto è 
finalizzato all’adeguamento di un turismo atto a favorire l’accessibilità delle spiagge sul 
litorale veneto a persone con disabilità fisiche, motorie, sensoriali , per un importo 
complessivo di 650.000 euro concedendo un contributo di 502.552,72 euro.

Con successiva Delibera n.257 del 7 marzo 2017 la Giunta Regionale per dare continuità al
progetto, ha ritenuto integrare il precedente contributo con un ulteriore finanziamento di 
122.086,39 euro.

Con provvedimento n. 247 del 6 marzo 2018 la Giunta Regionale ha approvato il Piano 
Turistico Annuale per l’anno 2018. In particolare come previsto al punto 4.3 “ Azioni di 
supporto alla promozione del turismo veneto”, e con riguardo allo sviluppo della 
progettualità per favorire il turismo accessibile , si è ritenuto opportuno la continuazione di
tali servizi.

Per quanto esposto, la Giunta Regionale ha deliberato in data 6 giugno 2018, il  progetto 
“Turismo Sociale ed inclusivo nel litorale veneto 2018” presentato anche a nome della 
ULSS 3 Serenissima, dalla ULSS 4 “Veneto orientale” concedendo un contributo pari a 
170.000 euro con prevista copertura finanziaria.

CONSIDERATO CHE

I fondi erano destinati  in accordo con Comune di Venezia e Venezia Spiagge anche per la 
costruzione di una passerella per disabili fino alla battigia, mai realizzata, e che , come 
riportato dall’articolo citato, è venuto a mancare sia il trasporto disabili alla spiaggia , sia 
l’attivazione di un aiuto da parte di un operatore sociosanitario per tutta la stagione 
balneare 2018

INTERROGA

La Giunta Comunale , nella persona dell’ Assessore alle Politiche Sociali, per chiarire le 
cause del mancato o ritardato finanziamento al progetto in questione, e di riferire 
eventuali modifiche allo stesso per la prossima stagione balneare.


	Estratto dal registro delle deliberazioni del
	CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’
	SEDUTA DEL 20/9/2018

	IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ
	DELIBERA


